
1 
 

Veřejné zasedání č. 38 

konané dne 08.02.2018 v 19:00 hod. 

na Úřadě městyse Liteň. 

 

Přítomni: Miloslav Kliment, Filip Kaštánek, Jan Havelka, Hana Lukešová, Ing. Jiří Vodička 

Omluveni: Rudolf Fiřt, Ing. Miroslav Horák, Miroslav Slanec 

 

 

 

PROGRAM: 

 

1. Úvod 

2. Zvolení zapisovatele 

3. Zvolení ověřovatelů 

4. Volba místostarosty 

5. Body na přidání  

6. Dohoda o změně veřejnoprávní smlouvy 

7. Liteň – mycí boxy 

8. Sklad Záskalák 

9. Prodej plošiny Avia 

10. Dodatek č.3 ke smlouvě s církví 

11. Liteňský voucher pro mladistvé a seniory 

12. Rozpočtové opatření 

13. Oddávající 

14. Odpuštění nájmu – Večerka 

15. Záměr pronájmu prostor v učilišti 

16. Reorganizace výborů a komisí 

17. Podpisový a kompetenční řád 

18. Podpisový vzor pro peněžní ústavy 

19. Zefektivnění sběru odpadů  

20. Narovnání Dohody s Digitusem Mise o.p.s. 

21. Rekonstrukce hřbitovní zdi 

22. Diskuse 

23. Závěr 

 
1) Zahájení 

 

Schůze byla zahájena v 19:03 hod. 

Zastupitele městyse Liteň  a přítomné občany přivítal starosta Filip Kaštánek. 

 

2) Zvolení zapisovatele 

Starosta Filip Kaštánek navrhl zvolit zapisovatelkou paní Kateřinu Nožinovou. 

 

 

 



2 
 

HLASOVÁNÍ:  pro:5 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Zapisovatelkou byla schválena paní Kateřina Nožinová 

 

 

 

3) Zvolení ověřovatelů 

 

Jako ověřovatelé byli navrženi zastupitelé Ing. Jiří Vodička a Jan Havelka. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Ověřovateli zápisu byli schváleni zastupitel Ing. Jiří Vodička a Jan Havelka.  

 

 

 

4) Volba místostarosty  

 

Starosta Filip Kaštánek předložil zastupitelstvu návrh na místostarostu a to zastupitele Miloslava 

Klimenta. 

 

Návrh usnesení č. 10 z 8.02.2018: 

 

I. Zastupitelstvo Městyse Liteň po projednání volí zastupitele Miloslava Klimenta, 

místostarostou Městyse Liteň s účinností ode dne 8. února 2018 (§ 103 odst. 2 věta 

prvá zákona o obcích) 

II. Zastupitelstvo městyse Liteň po projednání volí místostarostu Městyse Liteň jako 

neuvolněného a přiznává mu odměnu ve výši 7.000,-Kč/měsíc. 

 

 

HLASOVÁNÍ:  pro:5 

proti: 0 

zdržel se: 0 

Usnesení č. 10 z 8.02.2018 bylo schváleno 

 

Finanční dopad na rozpočet: 7000,- Kč měsíčně 



3 
 

 

 

5) Přidání bodů 

 

Žádost o přidání bodu  –   zefektivnění sběru odpadů 

- dohoda o narovnání s Digitusem Mise o.p.s. 

-  žádost o dotaci na rekonstrukci hřbitovní zdi. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0 

Body byly přidány do programu. 
 

6) Veřejnoprávní smlouva - přestupky 

 

Město Beroun provádí přestupkové řízení za městys Liteň. Jelikož proběhla změna zákona je 

potřeba upravit smlouvu podle aktuálního znění. 

 

Návrh usnesení č. 11 z 08.02.2018: 

Zastupitelstvo městyse Liteň souhlasí se zněním Veřejnoprávní smlouvy mezi Městysem Liteň a 

Městem Beroun a pověřuje starostu Filipa Kaštánka podpisem této smlouvy. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro:5 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 11 z 08.02.2018 bylo schváleno 

 

Finanční dopad na rozpočet: Záleží podle počtu přestupků. V roce 2017 jsme evidovali do pěti 

přestupků. 

 

 

7) Liteň – mycí boxy 

 

Smlouva o dodávce pitné vody je standardní smlouva, kterou ML uzavírá s každým 

odběratelem. U této smlouvy je však omezení, stanovující denní limit pro odběr vody na max. 

1,5 m3.  

 

 

Návrh usnesení č. 12 z 8.02.2018: 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň souhlasí se zněním smlouvy o odběru pitné vody mezi Městysem 

Liteň a Václavem Raufrem a pověřuje starostu Filipa Kaštánka podpisem této smlouvy. 



4 
 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 12 z 08.02.2018 bylo schváleno 

 
 

8)  Projednání záměru výpůjčky nebytových prostor  

 

Návrh usnesení č. 13 z 8.02.2018: 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje záměr výpůjčky nebytových prostor o výměře 15 m2 situované  

v suterénu budovy č.p. 401, v Litni. Jedná se budovu v k.ú. Liteň na pozemku parc.č. 228,  

zapsané v katastru nemovitostí na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj,  

Katastrální pracoviště Beroun. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 

                                           zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 13 z 08.02.2018 bylo schváleno 
 

 

 

9) Prodej montážní plošiny Avia MP-16 

 

Záměr prodeje byl řádně vyvěšen na úřední desce. Záměr prodeje byl schválen na zasedání č. 34 

 

Návrh usnesení č. 14 z 08.02.2018: 

 

I. Zastupitelstvo městyse Liteň souhlasí s prodejem montážní plošiny MP 16, na podvozku 

Daewoo Avia RZ: 3SE 68 60 za nabídnutou částku 403.000,- Kč s DPH, kupujícímu panu 

Lukášovi Švrčkovi, Tichá 35, IČ: 74512480. 

II. Zastupitelstvo pověřuje starostu Filipa Kaštánka k podpisu kupní smlouvy a vyřízení 

potřebných formalit prodeje. 

 

HLASOVÁNÍ: pro: 5 

proti:0 

zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 14 z 08. 02. 2018 bylo schváleno 

Finanční dopad na rozpočet : Příjem bude do HČ  +  333.057,85 Kč bez DPH 

 



5 
 

 

10)  Dodatek č. 3 ke smlouvě s církví 

 

Jedná se o prodloužení pronájmu objektu fary do 31.12.2018. V objektu má Městys Liteň 

muzeum. 

 

Návrh usnesení č. 15 z 08. 02. 2018 : 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň souhlasí se zněním dodatku č. 3 mezi Městysem Liteň a 

Římskokatolickou farností Řevnice a pověřuje starostu Filipa Kaštánka podpisem této smlouvy. 

  

HLASOVÁNÍ: pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 15 z 08.02.2018 bylo schváleno 

 

 

 

11)  Liteňský voucher pro mladistvé a seniory 

 

Tento bod předložil zastupitel Ing, Jiří Vodička. Všem přítomným vysvětlil plánovaný záměr. 

 

Návrh usnesení č. 16 z 08.02.2018: 

 

I   Zastupitelstvo bere na vědomí návrh usnesení zastupitele ing. Vodičky k  projektu „Voucher   

      pro mládež a seniory“.  

  

II. Zastupitelstvo schvaluje realizaci projektu „Voucher pro mládež a seniory“ a vyhrazuje 

pro jeho realizaci v roce 2018 finanční prostředky ve výši 350.000,- Kč 

 

III. Zastupitelstvo pověřuje zastupitele Vodička přípravou projektu. 

 

IV. Zastupitelstvo ukládá starostovi alokovat finanční prostředky a zajistit realizaci dle 

harmonogramu  

 

 HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 16 z 08.02.2018 bylo schváleno 

 

Finanční dopad na rozpočet : 

 Vouchery pro mládež                …. max. 150.000,- Kč 

Vouchery pro seniory                …. max. 160.000,- Kč 

Grafika, tisk, právní služby        …. 36.000,- Kč 

Projektová rezerva                     ….   4.000,- Kč 



6 
 

Celkem ……………………………………… max. 350.000,- Kč 

 

 

12)  Rozpočtové opatření č.1 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje rozpočtové opatření č. 1 v předloženém 

znění. 

Návrh usnesení č. 17 z 08.02.2018 

Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje rozpočtové opatření č. 1 v předloženém 

znění.  

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 17 z 08.02.2018 bylo schváleno 

 

 

13) Oddávající 

 

Pan starosta Filip Kaštánek seznámil přítomné se zákonem č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu 

a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů je v § 11a uvedeno: Snoubenci projeví 

vůli, že spolu vstupují do manželství před starostou, místostarostou nebo pověřeným členem 

zastupitelstva obce, která je matričním úřadem, a to pouze ve správním obvodu tohoto 

matričního úřadu.  

 

Návrh usnesení č.18 z 08.02.2018 

 

I. Zastupitelstvo městyse Liteň pověřuje jako nové oddávající: 

Filipa Kaštánka 

Jiřího Vodičku 

Jana Havelku 

Miloslava Klimenta 

Hanu Lukešovou 

 

II. Zastupitelstvo ML bere na vědomí:  Podle § 74 Zákona o obcích odst. (1) může být 

neuvolněnému členovi zastupitelstva obce, který je oprávněn k přijímání projevu vůle 

snoubenců, že spolu vstupují do manželství, s přihlédnutím k časové náročnosti a četnosti 

obřadů zvýšit odměnu až o 2 000 Kč nad maximální výši odměny stanovenou za výkon jeho 

funkce podle tohoto zákona a prováděcího právního předpisu. Neuvolněnému členovi 

zastupitelstva obce, může zastupitelstvo obce s přihlédnutím k časové náročnosti této činnosti 

zvýšit odměnu až o 2 000 Kč nad maximální výši odměny stanovenou za výkon jeho funkce 

podle tohoto zákona a prováděcího právního předpisu.  

 

III.Zastupitelstvo ML přiznává neuvolněným zastupitelům obce příplatek podle  § 74 Zákona 

o obcích odst. (1) ve výši 2.000,-Kč. 



7 
 

 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0 

Usnesení č. 18 z 08.02.2018 bylo schváleno 

 

 
 

14)   Dluh na nájemném v obchodu „ Večerka“ 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň projednalo žádost paní Č. (naposled uhrazen nájem červen 2017) o 

prominutí nájmu jako kompenzaci za zhodnocení nebytových prostor stavebními úpravami 

během užívání. Zastupitel Jan Havelka potvrdil, že různé stavební úpravy určitě proběhly. 

Nájemní smlouva paní Č. končí k 31.05.2018. 

 

Návrh na usnesení č.19 z 08.02.2018 

 

I. Zastupitelstvo městyse Liteň pověřuje starostu Filipa Kaštánka k ukončení nájmu 

dohodou k 31.03.2018 v obchodě „ Večerka“, Náměstí 71, 267 27 Liteň. 

 

II. Zastupitelstvo ML pověřuje starostu Filipa Kaštánka k vyvěšení záměru k pronájmu 

nebytových prostor. 

 

III. Zastupitelstvo ML akceptuje návrh na kompenzaci nájemného v obchodě „ Večerka“, 

Náměstí 71, 267 27 Liteň. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 19 z 08.02.2018 bylo schváleno 

 

Finanční dopad na rozpočet: - 40 000,- Kč 

 

 

15)   Projednání záměru pronájmu prostor  v budovách ve vlastnictví městyse Liteň č.p. 

402, 403 a bez č.p. stojících na pozemcích p.č. 25, 26 a 27/3 v k.ú. Liteň 

 

Tento bod předložil zastupitel Jan Havelka. 

 

Návrh usnesení č.20 z 08.02.2018 

 

Městys Liteň v souladu s ust. § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, a v souladu s usnesením č. 139 zastupitelstva Městyse Liteň ze dne 

file:///C:/Users/Bára/AppData/Local/Microsoft/Windows/Downloads/CR5008/1551
file:///C:/Users/Bára/AppData/Local/Microsoft/Windows/Downloads/CR5008/1551


8 
 

7.12.2017 souhlasí se zveřejněním záměrů na pronájem prostor  v budovách ve vlastnictví 

městyse Liteň č.p. 402, 403 a bez č.p. Stojících na pozemcích p.č. 25, 26 a 27/3 v k.ú. Liteň 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 20 z 08.02.2018 bylo schváleno 
 

Finanční dopad na rozpočet: podle veřejné soutěže 

 

 

16)   Reorganizace výborů a komisí 

 

Starosta Filip Kaštánek vysvětlil proč a z jakých důvodů dochází k reorganizaci výborů a 

komisí.  

 Dotační komise není potřeba, jelikož všechny dotace vyřizuje starosta a zaměstnanci 

úřadu a další pověřené osoby. 

 Stavební komise: poté, co se vzdal funkce předsedy stavební komise Filip Kaštánek, je 

nutné funkci obsadit. 

 Kontrolní výbor: předsedou kontrolního výboru nemůže být podle zákona 128/2000 Sb. 

§119 odst. 1 starosta, proto je potřeba jmenovat nového předsedu. 

 

Návrh na usnesení č.21 z 08.02.2018 

 

I. Zastupitelstvo městyse Liteň ruší dotační komisi. 

II. Zastupitelstvo městyse Liteň jmenuje na předsedu stavební komise zastupitele Jana 

Havelku. 

III. Zastupitelstvo městyse Liteň odvolává stávajícího předsedu kontrolního výboru Filipa 

Kaštánka a jmenuje nového předsedu kontrolního výboru zastupitele Jiřího Vodičku.  

IV. Zastupitelstvo městyse Liteň odvolává člena kontrolního výboru Filipa Kaštánka a 

jmenuje nového člena kontrolního výboru zastupitelku Hanu Lukešovou. 

 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

 

Usnesení č. 21 z 08.02.2018 bylo schváleno 
 

 

17)  Podpisový a kompetenční řád 

Starosta Filip Kaštánek z důvodu změn ve vedení obce a výboru je nutné aktualizovat 

podpisový a kompetenční řád.  



9 
 

 

Návrh na usnesení č.22 z 08.02.2018 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň souhlasí a schvaluje podpisový a kompetenční řád. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 22 z 08.02.2018 bylo schváleno 

 

 

18)  Podpisový vzor pro peněžní ústavy 
 

Z důvodu změn ve vedení obce. Je potřeba zaktualizovat podpisový vzor v peněžních ústavech. 

Podpisové vzory pro peněžní ústavy -  starosta Filip Kaštánek, Místostarosta Miloslav Kliment, 

zastupitel Ing. Jiří Vodička. 

Návrh na usnesení č.23 z 08.02.2018 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň souhlasí a schvaluje podpisový vzory pro peněžní ústavy. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 23 z 08.02.2018 bylo schváleno 

 

 

19)  Zefektivnění sběru odpadů 

 

Městys Liteň platí za sběr odpadů více než musí. Od roku 2025 se významně změní podmínky 

skládkování a lze očekávat podle dostupných aktuálních informací významné navýšení ceny. 

Cestou ke snížení nákladů na sběr odpadů jsou dva základní kroky: kontrola a evidence 

množství odpadů pomocí štítkového systému směrem k poskytovateli služby a snížení ceny za 

jednotku odpadu. Návazně pak zefektivnění sběr tříděného odpadu a přiblížení sběrných míst 

občanům eventuálně zavedení pytlového systému ode dveří případně nákupu malých popelnic 

na tříděný odpad. 

 

Návrh na usnesení č.24 z 08.02.2018 

 

I.  Zastupitelstvo bere na vědomí návrh usnesení zastupitele Filipa Kaštánka na zefektivnění 

sběru komunálního odpadu a na nákup štítkového systému pro evidenci a optimalizaci sběru 

komunálního odpadu. 

II.  Zastupitelstvo schvaluje a souhlasí  

a) se záměrem uspořádat aukci na dodavatele služby sběr komunálního a tříděného odpadu, 



10 
 

b) v návaznosti na schválený záměr uspořádání aukce na dodavatele služby sběr komunálního a 

tříděného odpadu, záměr pořídit štítkový systém pro evidenci a optimalizaci sběru komunálního 

odpadu. 

III. Zastupitelstvo pověřuje starostu Filipa Kaštánka: 

a) podpisem smlouvy na uspořádání aukce na výběr nejlevnějšího dodavatele sběru 

odpadu s diferencováním a cenovým rozlišením množství odpadů jednotlivých 

domácností 

b) podpisem smlouvy a nákupem štítkového systému pro evidenci a optimalizaci 

sběru komunálního odpadu v hodnotě do 90.000,-Kč bez DPH. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 24 z 08.02.2018 bylo schváleno 

 

 

 

20)  Narovnání dohody mezi Městysem Liteň a Digitus Mise o.p.s 

 

Starosta Filip Kaštánek vysvětlil přítomným situaci a přiblížil náplň činnosti Digitusu v sociálních 

službách. 

 

Návrh usnesení č. 25 z 08.02.2018 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň pověřuje starostu Filipa Kaštánka k podpisu dohody o narovnání 

s Digitusem Mise o.p.s. zastoupená Janem Křížkem. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 25 z 08.02.2018 bylo schváleno 

 

 

21) Rekonstrukce hřbitovní zdi 

 

Starosta Filip Kaštánek upozornil na nově vypsanou dotaci „Podpora údržby a obnovy 

stávajících památných staveb a objektů kulturně – historických hodnot“ z Agentury regionálního 

rozvoje ČR. 

 

Návrh usnesení č. 26 z 08.02.2018 

 

Zastupitelstvo ML pověřuje starostu Filipa Kaštánka k provedení kroků směřujících k získání 

dotace na rekonstrukci hřbitovní zdi na hřbitově v Litni. 

 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 



11 
 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 26 z 08.02.2018 bylo schváleno 

 

 

21)  Diskuse: 

 

Informace z úřadu: 

Starosta Kaštánek seznámil přítomné s aplikací Trello, předvedl jak se s touto aplikací pracuje, 

ve složce „ veřejné“ můžou nahlížet a psát komentáře občané k daným věcem, ale mohou psát i 

vlastní připomínky. 

Současný projekt rozšíření ZŠ F.J.Řezáče je zastaven z důvodů nedostatečně připraveného 

projektu, dle vypsaných termínů nelze stavbu stihnout. Byly zahájeny kroky k alternativnímu 

řešení  rozšíření kapacity školy. Vyjednáváme s MFCR o přesunutí financí na následující léta. 

Aquaconsult bude i v roce 2018 pokračovat ve výměně vodoměrů ( dalších 100ks). 

V knihovně bude od 14.02.2018 výprodej vyřazených knih 1ks za 5,- Kč, při nákupu čtyř knih 

bude pátá zdarma. 

Dokončení projektu „ Dětské hřiště“ u kina doděláním oplocení od 14. nebo 15.02.2018. 

Ve vodárně bude probíhat v tomto roce výměna technologií ze získané dotace. Dotaz zda by šlo 

něco udělat s tvrdostí vody vzhledem k výměně technologií – odpověď je to velmi nákladné a 

vzniká i odpad, který nelze likvidovat. 

Dne 28.02.2018 bude v zasedací místnosti na ÚM Liteň vernisáž prací studentů -  urbanistická 

studie před ZŠ F.J.Řezáče v Litni. 

Urbanistická studie -  nový územní plán má být hotov do r.2020. 

V Litni budou nově instalovány radary, které budou evidovat SPZ + rychlost, data mohou být 

použita pro spolupráci s Policii ČR nebo některou městskou policií. 

Úprava místních komunikací v ulici Příčná, Zahradní provizorním recyklátem. 

Stížnost na neuklizené chodníky v době kdy byl čerstvě napadaný sníh. 

Žádost o úpravu plochy na nádraží v Litni- štěrkem. 

ÚM Liteň se přihlásil do soutěže o nejlepší webové stránky. Občané si stěžují, že na těchto 

stránkách nemohou najít potřebné informace např. zápisy ze zasedání, videa ze zasedání, též 

upozornili na špatné informace o úředních hodinách na Googlu. 

Dnes projednané záměry budou vyvěšeny na úřední desce do 10dnů. 

Klubovna Běleč –projekt bude zpracován Ing. Šindelářovou. 

Hřiště Běleč – zatím nejsou vypsané dotační výzvy s tímto zaměřením. 

Žádost o zkvalitnění komunikaci do Vatin, k Pískovně - pan starosta přislíbil řešení provizorním 

recyklátem. 

Bělečtí občané zvou na dětský karneval konaný 24.02.2018 

 

 

Konec schůze 21:50 


		2018-02-19T09:03:03+0100
	Kateřina Nožinová




